
COPIA

pag. 1 di 8

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 733 DEL 27/11/2024

OGGETTO: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN AMBITO DELLE PRESTAZIONI 
MANUTENTIVE CIMITERO MALCESINE. AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) alla ditta Facchinetti Michele & C. s.a.s 
CIG: B485EAC321  



COPIA

pag. 2 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine dd 24.09.2024, Protocollo n. 15769 con il 

quale è stato nominato l’Ing. Vittorio Caliari quale Responsabile del SETTORE “Edilizia Pubblica, Ecologia, 

Ambiente e Servizi alla Collettività”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal 

Regolamento di Contabilità e dal Regolamento degli Uffici e Servizi;

RICHIAMATE:

- -la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024 /2025 /2026 e relativi allegati” e 
successive variazioni; 

- -la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali"; 

- -la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 
del PIAO - Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026, e le successive modifiche apportate 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 dd 16.09.2024;

- -la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 04/11/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto "Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato 2025/2027"

VISTO, inoltre, che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, 

esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

26 del 10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento di contabilità armonizzata è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 

53/2017, esecutiva ai sensi di legge, e modificata con Delibera di Consiglio n. 22/20.07.2023

PREMESSO che con Determinazione n. 699 dd 19.11.2024 ad oggetto: “SERVIZI DI ESTUMULAZIONE 

ORDINARIA PRESSO IL CIMITERO DI MALCESINE. AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) alla società OSIRIS s.n.c” sono stati affidati i servizi di estumulazione alla società Osiris s.n.c;  

PRESO ATTO che occorre provvedere alla fornitura di: - n. 2 lastre spessore cm 2 lucide complete di cornici; - 

n. 4 lastre spessore cm 2 lucide e bisellate per la chiusura dei loculi. Le lastre devono essere lavorate e rifilate in 

loco; 

DATO ATTO che dal 01 novembre 2015 il Comune di Malcesine, in seguito alle recenti modifiche al Codice dei 

Contratti pubblici (art. 33, comma 3bis) non può affidare lavori, servizi e forniture come autonoma Stazione 

Appaltante, ma dovrà svolgerli in forma associata con altri Comuni. Per adempiere a questo obbligo, in qualità 

di soci ANPCI e di ASMEL questo Ente ha aderito alla Centrale di Committenza Asmecomm con deliberazioni 

di Giunta Comunale n. 8/2015 e n. 9/2015, mediante la quale è possibile procedere all’individuazione del 

fornitore avvalendosi della sezione “Albo Fornitori e professionisti” gestita dalla stessa piattaforma;

VISTA ancora la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30.09.2016 ad oggetto “adempimenti ai sensi 

dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18/4/2016 n° 50 – acquisto quote societarie centrale di committenza ASMEL 

Consortile a R.L. IN HOUSE”;



COPIA

pag. 3 di 8

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, come modificato ai sensi dell’art. 46 del D.L.112/2008, che 

disciplina il conferimento a esperti di incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale o coordinata e continuativa e precisato che il presente incarico professionale è da ritenersi 

ricompreso tra gli appalti di servizi e progettazione e quindi escluso tra quelli di studio, consulenza e ricerca ex 

art. 26 bis del vigente Regolamento com.le sull’ordinamento degli uffici e servizi, in quanto nella fattispecie si 

lega all’opera pubblica in trattazione;

DATO ATTO che l’Art. 62, comma 1, D.lgs n. 36/2023 prevede che tutte le stazioni appaltanti possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle 

soglie previste per gli affidamenti diretti; 

RICHIAMATI rispettivamente: 

- i principi generali enunciati nel Libro I, Parte I, Titolo I del D.Lgs. n. 36/2023; 
- l’art.17, comma 1, D.Lgs n. 36/2023 nella parte in cui sottolinea che con il presente atto si adotta “la 

decisione a contrarre” individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici ed offerte; 

- l’art, 17, comma 2, D.Lgs n. 36/2023 che richiama gli elementi essenziali che l’atto deve richiamare al 
suo interno in caso di affidamento diretto, come nel caso di specie. 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 

transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in 

particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

PRESO ATTO delle procedure di affidamento di cui rispettivamente:

all’art. 50, comma 1, lett. b) ove è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro;

PRESO ATTO che l’Allegato I.1 al D.lgs n. 36/2023 definisce all’art.3, comma 1, lettera d), l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 

interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 

concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) e b) del 

Codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo Codice”;

CONTATTATO a tale scopo la ditta FACCHINETTI MICHELE & C. s.a.s. Lav. Marmi – Arte Funeraria, Partita 

I.V.A. 03019060239, con sede a Bardolino (VR) in via Europa unita 30 – operatore economico iscritto negli 

albi/elenchi in uso da questa Amministrazione, il quale ha fatto qui pervenire – in allegato 1 – relativo 

preventivo qui protocollato al n. 18868 dd 21.11.2024; 

RITENUTO di affidare l’incarico in oggetto direttamente al sopraddetto professionista per i servizi di fornitura e 

posa di: - n. 2 lastre spessore cm 2 lucide complete di cornici; - n. 4 lastre spessore cm 2 lucide e bisellate per la 

chiusura dei loculi, in quanto l’offerta risulta adeguata e l’operatore economico è in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

VISTO lo schema di disciplinare di incarico che si unisce in allegato 2 al presente provvedimento;

RICHIAMATO il rispetto scrupoloso delle procedure di spesa previste dagli artt. 182 e ss. del D.Lgs. 267/2000 e 

dando atto che al presente provvedimento si applicheranno le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai 

commi 629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190, in quanto la prestazione di servizi è soggetta a ritenuta 

d’acconto;



COPIA

pag. 4 di 8

RITENUTO il suddetto provvedimento meritevole di approvazione per le motivazioni espresse in narrativa;

VISTO l’art. 18 del D.L. 83/2012 “Amministrazione aperta” in merito ai nuovi obblighi di pubblicità;

DATO ATTO che vengono rispettate le disposizioni dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ;

TUTTO ciò premesso;

D E T E R M I N A

1.  di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di 
approvarle;

2. di CONFERIRE incarico per la fornitura e posa/trasporto delle lastre in marmo alla ditta FACCHINETTI 
MICHELE & C. s.a.s. Lav. Marmi – Arte Funeraria, Partita I.V.A. 03019060239, con sede a Bardolino 
(VR) in via Europa unita 30 – in ragione del preventivo qui protocollato al n. 18868 dd. 21.11.2024 
[allegato 1] per un totale complessivo di Euro 927,20 (Iva 22% inclusa); 

3. di IMPEGNARE a tale scopo l’importo complessivo di Euro 927,20, come sopra descritto, alla ditta 
FACCHINETTI MICHELE & C. s.a.s. Lav. Marmi – Arte Funeraria, Partita I.V.A. 03019060239, con sede 
a Bardolino (VR) in via Europa unita n. 30, come di seguito indicato: 

A) Euro 610,00

Missione
Programma

Titolo Macroaggregato Paino Finanziario
Capitolo     

Impegno
Descrizione

12 9 1 3 1.03.01.02 3830
SPESE ACQUISTO MARMI E 

TARGHETTE PER LOCULI

del Bilancio di previsione 2024;

B) Euro 317,20

Missione
Programma

Titolo Macroaggregato Paino Finanziario
Capitolo     

Impegno
Descrizione

12 9 1 3 1.03.02.09 3870

PRESTAZIONI DI SERVIZIO 

PER MANUTENZIONE E 

FUNZIONAMENTO CIMITERI

del Bilancio di previsione 2024;

4. di approvare l’allegato schema di disciplinare [allegato 2];

5. di esprimere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica per l’adozione del presente provvedimento, attestando il rispetto dell’art. 9, comma 1, lett. a), sub. 2 



COPIA

pag. 5 di 8

del dl 78/2009 e s.m.i.;

6. di stabilire che lo svolgimento delle prestazioni conseguenti l’impegno, riferiscono ed avvengono secondo le 
modalità indicate nel Disciplinare; 

7. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” dei seguenti dati ai sensi dell’art. 18 del d.l. 83/2012 e successive modificazioni e ai sensi 
dell’art. 23 della legge 6.11.2012 n. 190 e successive modificazioni;

8. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune - nell’apposita sezione - dei dati relativi 
all’appalto, per gli adempimenti degli obblighi previsti dall’art. 1, c. 32 della legge n. 190/2012 - 
procedimenti di cui al c. 16, lett. b) della medesima legge; 

9. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile della Posizione Organizzativa “Contabile 
e Servizi Interni”, affinché provveda per quanto di competenza.

Allegati:

c.s.



COPIA

pag. 6 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN AMBITO DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE CIMITERO 
MALCESINE. AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) alla ditta Facchinetti 
Michele & C. s.a.s 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO FACCHINETTI MICHELE & C SAS PER ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN 
AMBITO DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE CIMITERO MALCESINE
CIG: B485EAC321        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE ACQUISTO MARMI E TARGHETTE PER LOCULI
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.01.02.999 12.09 3830
999 - Altri beni e 

materiali di consumo 
n.a.c.

2024 824

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1365 € 610,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: FACCHINETTI MICHELE e C. SAS  -  Progressivo Fornitore: 40537
Codice Fiscale: 03019060239      -      P.Iva: 03019060239

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO FACCHINETTI MICHELE & C SAS PER ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN 
AMBITO DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE CIMITERO MALCESINE
CIG: B485EAC321        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO CIMITERI
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.008 12.09 3870

8 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di beni 
immobili

2024 825

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1366 € 317,20 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: FACCHINETTI MICHELE e C. SAS  -  Progressivo Fornitore: 40537
Codice Fiscale: 03019060239      -      P.Iva: 03019060239

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio



COPIA

pag. 7 di 8

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO FACCHINETTI MICHELE & C SAS PER ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN 
AMBITO DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE CIMITERO MALCESINE
CIG: B485EAC321        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE ACQUISTO MARMI E TARGHETTE PER LOCULI
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.01.02.999 12.09 3830
999 - Altri beni e 

materiali di consumo 
n.a.c.

2024 824

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1365 € 610,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: FACCHINETTI MICHELE e C. SAS  -  Progressivo Fornitore: 40537
Codice Fiscale: 03019060239      -      P.Iva: 03019060239

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO FACCHINETTI MICHELE & C SAS PER ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN 
AMBITO DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE CIMITERO MALCESINE
CIG: B485EAC321        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO CIMITERI
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.008 12.09 3870

8 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di beni 
immobili

2024 825

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1366 € 317,20 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: FACCHINETTI MICHELE e C. SAS  -  Progressivo Fornitore: 40537
Codice Fiscale: 03019060239      -      P.Iva: 03019060239

    

Note: 

Malcesine, 28/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro



COPIA

pag. 8 di 8

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



FACCHINETTI MICHELE & C. s.a.s.
     Lav. Marmi  –  Arte Funeraria                                                                                Bardolino  19-11-2024              
           Via Europa unita, 30
       37011 BARDOLINO  (VR)
 Tel. 0457210655  Fax 0456227807
 E:mail marmifacchinetti@alice.it

                                                                                                         Spett.le
                                                                                                                 COMUNE DI MALCESINE

Oggetto: preventivo per fornitura materiale.

Spett.le Comune di Malcesine,
la presente quale ns offerta per la fornitura e posa in opera di  lastre in marmo Giallo Istria per 
chiusura loculi .

• N° 02 Lastre spessore cm 2 lucide complete di cornici (cad. € 120,00)      = €      240,00
• N° 04 Lastre spessore cm 2 lucide e bisellate                 (cad. €   65,00)      = €      260,00  

 Posa in opera                                                                                                        = €      180,00
 Trasporto                                                                                                               = €        80,00

                                                                                                         ----------------------------------------------
                                                                                                                 Imponibile    €       760,00
                                                                                                                 I.v.a. 22%       €       167,20
                                                                                                          ============================

                                                                                                         Totale fornitura   €     927,20

                                               

                                                                    Distinti saluti

                                                   FACCHINETTI Michele & C. s.a.s.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0018868 - Ingresso - 21/11/2024 - 16:10

mailto:marmifacchinetti@alice.it


1 

 

 
ALLEGATO alla DTG n.  dd ___ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Schema DISCIPLINARE DI INCARICO  

 

recante patti e condizioni per la fornitura e posa ad oggetto “ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN 
AMBITO DELLE PRESTAZIONI MANUTENTIVE CIMITERO MALCESINE. AFFIDAMENTO 
DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) alla ditta Facchinetti Michele & C. s.a.s” 
 

CIG: ____________ 

Premesso che 

 

Il presente Disciplinare regola le condizioni di esecuzione dell’incarico in oggetto. 

 

Art. 1. Oggetto dell’incarico 

1. Si procede all’affidamento dell’incarico alla ditta FACCHINETTI MICHELE & C. s.a.s. Lav. Marmi 

– Arte Funeraria, Partita I.V.A. 03019060239, con sede a Bardolino (VR) in via Europa unita 30 – 

delle prestazioni ad oggetto “ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI IN AMBITO DELLE 
PRESTAZIONI MANUTENTIVE CIMITERO MALCESINE. AFFIDAMENTO DIRETTO ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) alla ditta Facchinetti Michele & C. s.a.s”; 

 

Art. 2. Obblighi legali e contrattuali 

 Il professionista incaricato è obbligato all’osservanza delle norme di cui agli articoli 2222 e seguenti del 

Codice Civile e, limitatamente a quanto non diversamente stabilito dal presente Disciplinare di incarico e 

dagli atti dallo stesso richiamati, è inoltre obbligato all’osservanza della normativa vigente in materia 

correlata all’oggetto dell’incarico; 

 

 Resta a carico del professionista incaricato ogni onere strumentale e organizzativo necessario per 

l’espletamento delle prestazioni, rimanendo la società o professionista individuato, organicamente 

esterno/a e indipendente dagli uffici e dagli organi dell’Amministrazione, obbligata/o ad eseguire quanto 

affidato secondo i migliori criteri per la tutela e il conseguimento del pubblico interesse e secondo le 

indicazioni impartite dall’Amministrazione tramite il responsabile del procedimento; 

 

 La società appaltatrice dovrà essere sempre a disposizione ed intervenire ogniqualvolta sarà richiesto il 

suo intervento, è tenuta ad adottare tutte le precauzioni necessarie per evitare l’insorgere di pericoli per la 

pubblica incolumità ed è responsabile degli eventuali danni arrecati al Comune od a terzi. 

 

La società appaltatrice è provvista di polizza assicurativa, idonea a coprire gli eventuali danni causati al 

Comune od a terzi conseguenti allo svolgimento dei lavori e della fornitura di cui al presente disciplinare, 

con la Compagnia Assicuratrice ____________________ polizza n. ________________ (ed eventuali 

successivi aggiornamenti e adeguamenti) che si impegna a mantenere in essere per tutta la durata del 

contratto.  

 

 Alla società incaricata, vista la modica cifra ed il termine temporale ridotto per l’effettuazione del servizio, 

non viene chiesto di fornire garanzia ai sensi dell’art. 117 del D. Lgs.36/2023. 

Imposta di Bollo non dovuta ai sensi articolo 1, 

allegato I.4, D.Lgs. 36/2023 (Natura sostituiva 

dell’imposta di bollo dovuta per tutti gli atti e 

documenti riguardanti la procedura di selezione e 

l’esecuzione dell’appalto) 



2 

 

 

 

Art. 3. Descrizione delle prestazioni 

Le prestazioni da eseguirsi in relazione al presente incarico sono: - fornitura di n°2 lastre spessore cm 2 lucide 

complete di cornici; - fornitura di n° 4 lastre spessore cm 2 lucide e bisellate; - posa in opera e trasporto delle 

lastre.  

Si rimanda a quanto indicato dettagliatamente nel preventivo a firma del legale rappresentante.  

 

1. Determinazione dei corrispettivi 

 

Le prestazioni relative all’intervento in oggetto sono state individuate con preventivo trasmesso a mezzo pec 

prot. n. 18868 dd. 21.11.2024.  

 

Art. 4. Durata dell’incarico 

1. Le Parti pattuiscono che l’espletamento delle prestazioni dev’essere iniziato a partire dal giorno 

29.11.2024 e terminato entro il giorno 31.12.2024.  

 

Salvo imprevisti che possono anticipare o posticipare la fornitura. 

 

Art. 5. Determinazione dei compensi 

 Sulla base del preventivo allegato, l’importo e la descrizione delle prestazioni sopra elencate sono pari ad 

Euro 927,20 (Iva 22% inclusa) per i servizi così specificati:  

 

- Euro 292,80 (Iva 22% inclusa) per la fornitura di n°2 lastre spessore cm 2 lucide complete di cornici;  

- Euro 317,20 (Iva 22% inclusa) per la fornitura di n° 4 lastre spessore cm 2 lucide e bisellate;  

- Euro 317,20 (Iva 22% inclusa) per posa in opera e trasporto delle lastre 

 

 I compensi sopra indicati sono fissi, vincolanti e onnicomprensivi di prestazioni e spese, e concordati come 

da preventivo prot. n. 18868 dd 21.11.2024.  

 

In caso di variazione (in aumento o in diminuzione) dell’importo dell’incarico, l’onorario verrà 

conseguentemente adeguato in accordo tra le Parti.  

 

 Saranno corrisposti esclusivamente gli importi corrispondenti alle prestazioni effettivamente eseguite; 

 

 L’Amministrazione è estranea ai rapporti intercorrenti tra la società incaricata e gli eventuali collaboratori 

o ditte specializzate delle cui prestazioni la società incaricata intenda o debba avvalersi. 

 

Art. 6. Modalità di corresponsione dei compensi 

1. Il compenso, così come stabilito all’articolo 5, sarà corrisposto, come segue: 

 

Entro il 31.12.2024:  

- Euro 927,20, compreso Iva 22%, importo presunto per fornitura e posa delle lastre in marmo;  

 

2. La liquidazione dei compensi è subordinata alla presentazione della Fattura Elettronica, indicante le 

modalità di riscossione, nonché a verifica, da parte del “Settore edilizia pubblica, ecologia, ambiente e 

servizi alla collettività” della regolarità contributiva; 

 

3. Resta stabilito che il saldo delle prestazioni per ogni fase verrà in ogni caso effettuato entro il termine di 90 

(novanta) giorni dalla conclusione delle relative attività indipendentemente dall’approvazione salvo che la 

mancata approvazione sia dovuta a fatto o responsabilità della società incaricata. 



3 

 

 

 

Art.7. Risoluzione del contratto 

La stazione appaltante ha facoltà di risolvere il contratto mediante semplice lettera raccomandata, con 

messa in mora di 15 giorni, senza necessità di ulteriori adempimenti, nei seguenti casi:  

a) manifesta incapacità o inidoneità, anche solo legale, nell’esecuzione dei lavori;  

b) inadempienza accertata alle norme di legge sulla prevenzione degli infortuni, la sicurezza sul lavoro e le 

assicurazioni obbligatorie del personale;  

c) sospensione dei lavori da parte dell’appaltatore senza giustificato motivo;  

d) subappalto non autorizzato, cessione anche parziale del contratto;  

e) perdita, da parte dell'appaltatore, dei requisiti per l'esecuzione dei lavori, quali il fallimento o la 

irrogazione di misure sanzionatorie o cautelari che inibiscono la capacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione.  

L'appaltatore è sempre tenuto al risarcimento dei danni a lui imputabili.  

L’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere il contratto nel caso di inosservanza del presente 

disciplinare di incarico.  

 

Art. 8. Conferimenti verbali 

1. La società incaricata è obbligata, senza ulteriori compensi, a relazionare periodicamente sulle operazioni 

svolte e sulle metodologie seguite, a semplice richiesta dell’Amministrazione comunale. È inoltre obbligata 

a far presente alla stessa Amministrazione, evenienze o emergenze che si verificano nella conduzione delle 

prestazioni definite dall’incarico, che rendano necessari interventi di adeguamento o modifica. 

 

 

Art. 9. Definizione delle controversie 

1. Qualsiasi controversia dipendente dal conferimento dell’incarico che non sia possibile comporre in via 

amministrativa è deferita al giudizio di un collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno designato 

dal committente, uno dalla società incaricata ed il terzo da designarsi dai primi due membri. La controversia 

può essere deferita anche a unico arbitro designato dalle parti; 

 

2. Su iniziativa anche di una sola delle parti la controversia può essere devoluta al giudice. È competente il 

Foro di Verona. 

 

Art. 10. Disposizioni transitorie 

Il presente contratto Disciplinare è immediatamente vincolante ed efficace per l’aggiudicatario, lo sarà 

invece per l’Amministrazione affidante, solo dopo l’intervenuta eseguibilità dell’atto formale di 

approvazione, ai sensi della normativa vigente. 

 

Atto di nr.4 pagine sottoscritto in Malcesine (VR) 

  
 

Facchinetti Michele & c. s.a.s 

Lav. Marmi – Arte Funeraria  

nella figura del legale rappresentante 

 

 

Il Responsabile SETTORE  

Ing. Caliari Vittorio  

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


